
COMUNE DI BORGO CHIESE 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  N .  104  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN ASSISTENTE 
TECNICO CATEGORIA C, LIVELLO BASE, 1^ POSIZIONE 
RETRIBUTIVA PRESSO IL SERVIZIO TECNICO DEL COMUNE 
DI BORGO CHIESE. APPROVAZIONE VERBALI DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE E GRADUATORIA FINALE DI 
MERITO. NOMINA VINCITORE. 

 
_________________________________________________________________ 

L’anno duemilaventiquattro, addì dieci del mese di ottobre, alle ore 19.30 nella 

sala delle riunioni, si è convocata la Giunta comunale. 

 

Presenti i signori: 

SARTORI RENATO 

LEOTTI GIUSEPPE 

SPADA ROBERTO 

ZULBERTI ALESSANDRA 

POLETTI ELEONORA 

 

 

Assente giustificati: //. 

 

 

 

Assiste e verbalizza il Segretario comunale Fioroni Lara. 
 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Sartori Renato, nella 

sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza dichiara aperta la trattazione 

dell'argomento previsto nell’ordine del giorno diramato con prot. n. 8067 

del 10.10.2024. 



 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN ASSISTENTE 
TECNICO CATEGORIA C, LIVELLO BASE, 1^ POSIZIONE 
RETRIBUTIVA PRESSO IL SERVIZIO TECNICO DEL COMUNE 
DI BORGO CHIESE. APPROVAZIONE VERBALI DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE E GRADUATORIA FINALE DI 
MERITO. NOMINA VINCITORE. 

 
 

 
Relaziona sull’argomento posto all’ordine del giorno il Sindaco Sartori Renato 

 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 60 del 16.05.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183, comma 4, si stabiliva di definire 
l’organizzazione del personale, assumendo contestualmente l’atto di indirizzo per l’indizione 
di un bando di “Concorso pubblico per esami per la copertura di 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato nella figura professionale di Assistente tecnico, categoria C, livello base, 1^ 
posizione retributiva presso il Servizio Tecnico del Comune di Borgo Chiese”, autorizzando 
il Segretario comunale all’indizione del concorso pubblico in oggetto. 

Considerato che con determinazione del Segretario comunale n. 128 del 
11.06.2024, in attuazione dell’indirizzo assunto con la sopra menzionata deliberazione 
giuntale, veniva indetto il concorso pubblico per esami per la copertura di 1 posto a tempo 
pieno e indeterminato nella figura professionale di Assistente Tecnico, categoria C, livello 
base, 1^ posizione retributiva, approvandone il relativo schema. 

Dato atto che al bando di concorso pubblico, protocollo n. 4950 del 12.06.2024 è 
stata data la massima diffusione e reso pubblico secondo le modalità previste dalla 
normativa vigente, con pubblicazione per estratto, sul B.U.R. – Sezione concorsi per trenta 
giorni consecutivi, all’albo comunale, sul sito internet comunale, nella sezione 
amministrazione trasparente del sito istituzionale del Comune di Borgo Chiese al link: 
https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-
concorso/CONCORSI-IN-FASE-DI-SVOLGIMENTO/Concorso-Assistente-Tecnico-
categoria-C-livello-base-1-pos.-retr 
e trasmesso ai Comuni della Provincia di Trento, alla Comunità delle Giudicarie, alla 
Regione Trentino Alto Adige, alla Provincia autonoma di Trento, all’Agenzia del lavoro - 
Centro per l’impiego. 

Fatto presente che entro il termine di scadenza per la presentazione delle 
domande fissato alle ore 12.00 del 26 agosto 2024, così come stabilito dal medesimo 
bando di concorso, sono pervenute n. 8 richieste di partecipazione alla procedura 
concorsuale di cui all’oggetto, e che con determinazione n. 166 del 28.08.2024 del 
Segretario comunale sono stati ammessi a partecipare al concorso pubblico in oggetto, n. 8 
candidati. 

Rilevato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 30.08.2024, 
esecutiva, veniva nominata la Commissione giudicatrice del concorso pubblico in 
argomento.  

Visti i verbali del concorso pubblico resi dalla Commissione giudicatrice del 
concorso all’Amministrazione comunale e più precisamente: 
- verbale n. 1 di data 02.09.2024, prot. n. 6977; 
- verbale n. 2 di data 23.09.2024, prot. n. 7573; 
- verbale n. 3 di data 25.09 2024, prot. n. 7650; 
- verbale n. 4 di data 26.09.2024, prot. n. 7684. 

Esaminati i verbali sopra menzionati e riscontrata la correttezza delle operazioni 
concorsuali e la regolarità della procedura seguita dalla Commissione giudicatrice, con la 
redazione della graduatoria finale di merito formata da n. 3 candidati risultati idonei.  

Ritenuto pertanto di poter procedere all’approvazione dei verbali e della 
graduatoria finale di merito, con contestuale nomina del candidato primo classificato, 
vincitore del concorso.  

https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso/CONCORSI-IN-FASE-DI-SVOLGIMENTO/Concorso-Assistente-Tecnico-categoria-C-livello-base-1-pos.-retr
https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso/CONCORSI-IN-FASE-DI-SVOLGIMENTO/Concorso-Assistente-Tecnico-categoria-C-livello-base-1-pos.-retr
https://www.comune.borgochiese.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso/CONCORSI-IN-FASE-DI-SVOLGIMENTO/Concorso-Assistente-Tecnico-categoria-C-livello-base-1-pos.-retr


Evidenziato che la graduatoria formata dalla Commissione giudicatrice sia 
incensurabile sotto il profilo della legittimità, avendo la medesima Commissione proceduto 
con precisione ed obiettività all’assolvimento del delicato compito.  

Dato atto che, in ordine ai verbali sopra citati che documentano le operazioni 
svolte dalla Commissione giudicatrice, la Giunta comunale nulla ha da eccepire in ordine 
all’operato della Commissione medesima. 

Visto l’art. 100, comma 1, del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto 
Adige di cui alla L.R. 03.05.2018 n. 2, rubricato “Instaurazione del rapporto di lavoro” in cui 
è previsto che l’organo preposto alla gestione individuato dall’ente approva la graduatoria di 
merito dei candidati e il risultato delle prove selettiva e nomina vincitori, nei limiti dei posti 
complessivamente messi a concorso, i candidati utilmente collocati nella graduatoria di 
merito. 

Accertata la correttezza e regolarità di dette operazioni e ritenuto pertanto 
meritevoli di approvazione i verbali rassegnati dalla Commissione giudicatrice del concorso 
pubblico in oggetto e la graduatoria finale di merito.  

Considerato che l’attuale quadro giuridico al quale fare riferimento per le 
assunzioni a tempo indeterminato e determinato dei Comuni è rappresentato dall’art. 8 
della legge provinciale 27 dicembre 2010 n. 27 e ss. mm., dalla legge provinciale n. 20 del 
29 dicembre 2022 (legge di stabilità provinciale) e dal Protocollo d’intesa in materia di 
finanza locale per il 2023 sottoscritto dalla Provincia autonoma di Trento e dal Consiglio 
delle Autonomie locali in data 28.11.2023, dove al punto 6 – Disciplina in materia di 
contenimento e razionalizzazione delle spese degli enti locali e dei loro enti strumentali.  

Dato atto che il Protocollo d’intesa in materia di finanza locale per l’anno 2023 
sopra menzionato prevede di “confermare in via generale la disciplina in materia di 
personale come introdotta dal Protocollo di finanza locale 2022, sottoscritto in data 16 
novembre 2021 e relativa integrazione firmata dalle parti in data 15 luglio 2022 e come 
nello specifico disciplinata nella sua regolamentazione dalla deliberazione della Giunta 
provinciale n. 1798 di data 07 ottobre 2022.” 

Rilevato che la spesa derivante dal presente provvedimento, calcolata sulla base 
di cui all’allegato A alla deliberazione della Giunta provinciale n. 726 dd. 28.04.2023, è 
contenuta nei limiti di spesa sostenuta nel corso dell’anno 2019, pertanto economicamente 
sostenibile in relazione alla situazione finanziaria dell’ente. 

Ritenuto opportuno dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige, di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Udita la relazione; 

VISTI INOLTRE: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
L.R. 03.05.2018, n. 2; 

- Lo statuto comunale; 
- Vista la propria competenza a deliberare ai sensi dell’art.  24 dello Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 13 dd. 30.04.2019 e successiva modifica con delibera consiliare n.  29 
dd. 24.07.2024. 

- il documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026, approvato dal Consiglio 
comunale con deliberazione n. 38 dd. 19.12.2023. 

- il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e gli allegati, nonché la nota integrativa, 
approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 39 dd. 19.12.2023. 

- la “1^ variazione al DUP (Documento Unico di Programmazione) e al bilancio 
finanziario 2024-2026, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 2 del 
09.01.2024. 

- l’atto programmatico di indirizzo 2024 (bilancio di previsione finanziario 2024-2026), 
approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 7 del 17.01.2024. 



- -il Piano Integrato di Attività e Organizzazione triennio 2023/2025 (P.I.A.O.), 
aggiornamento 2024, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 47 del 
29.04.2024. 

- il parere sulla regolarità tecnica espresso dal Segretario comunale attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa contenuta in questo 
provvedimento, giusto artt. 185 e 187 del Codice Enti Locali (C.E.L.); 

- il parere sulla regolarità contabile espresso dalla Responsabile dell’Ufficio finanziario, 
attestante la regolarità contabile contenuta in questo provvedimento, giusto artt. 185 e 
187 del Codice Enti Locali (C.E.L.); 

-  
 

- TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare, per le ragioni illustrate in premessa, i verbali della Commissione 
giudicatrice del “Concorso pubblico per esami per la copertura di 1 posto a tempo 
pieno e indeterminato nella figura professionale di Assistente Tecnico, categoria C, 
livello base, 1^ posizione retributiva presso il Servizio Tecnico”: 
- verbale n. 1 di data 02.09.2024, prot. n. 6977; 
- verbale n. 2 di data 23.09.2024, prot. n. 7573; 
- verbale n. 3 di data 25.09 2024, prot. n. 7650; 
- verbale n. 4 di data 26.09.2024, prot. n. 7684. 

2. Di approvare pertanto la seguente graduatoria finale di merito del concorso pubblico per 
esami per l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno (36 ore settimanali) di un 
Assistente Tecnico, categoria C, livello base, 1^ posizione retributiva, quale risultante 
dal verbale della Commissione giudicatrice del concorso in oggetto n. 4 di data 
26.09.2024, come di seguito riportata: 

 

POSTO CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° SCALMAZZINI MILENA 47 

2° MAZZACCHI ROBERTA 45 

3° BUCCIO STEFANIA 36 

3. Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, la signora Scalmazzini Milena, 
quale vincitrice del concorso pubblico per esami per l’assunzione con rapporto di 
lavoro a tempo pieno e indeterminato di un Assistente Tecnico, categoria C, livello 
base, 1^ posizione retributiva presso il Servizio Tecnico, con riserva dell’accettazione 
del posto da parte della stessa e previo accertamento del possesso dei requisiti per 
l’assunzione all’impiego. 

4. Di demandare al Segretario comunale la comunicazione dell’esito alla vincitrice, il 
provvedimento relativo all’inquadramento giuridico ed economico con assunzione a 
tempo indeterminato e alla sottoscrizione del contratto di lavoro, nonché degli 
adempimenti conseguenti per dare attuazione al presente provvedimento. 

5. Di disporre la pubblicazione di cui al precedente punto 2) sul sito web istituzionale, al 
fine di garantirne la massima visibilità, ai sensi dell'art. 12 comma 1 del D.Lgs. n. 
33/2013 così come richiamato dall'art. 1 c. 1 della L.R. n. 10/2014. 

6. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimità favorevoli, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m. disponendone la 
pubblicazione all’albo telematico entro cinque giorni dalla sua adozione. 

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 



- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-
Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 
8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi degli artt. 5, 13 e 29 del D.lgs. 02.07.2010, n. 104. 

 
 

 

 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto digitalmente. 
 
 

IL SINDACO 
Sartori Renato 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fioroni Lara 

 

 


